ПРОТОКОЛ No 3
заседания общественной комиссии по рассмотрению  предложений о

благоустройстве дворовы х территорий м ногоквартирны х домов и
общественных территорий муниципального образования город Узловая

Узловского района

Комиссия в составе:
Антонова
Лариса Владимировна

Карташова
Марина Николаевна
Борискина
Юлия Игоревна

Грачев
Николай Иванович

Гладких
Надежда Васильевна

Студеникина
Ирина Михайловна

Глазков
Илья Олегович
Караев
Везирахмед
Сеидахмедович
Кортакова
Светлана Владимировна

Дементьева
Татьяна Владимировна

Елистратов
Алексей Николаевич

31 июля 2024 года

администрации
Узловский район,

руководитель аппарата
муниципального образования
председатель комиссии
глава муниципального образования Узловский район

по БтиДХ
образования

заместитель председателя комитета
администрации муниципального
Узловский район,секретарь

Члены комиссии
председатель общественного совета
муниципального образования Узловский район (по
согласованию)
председатель Узловской районной организации
профсоюза работников народного образования и
науки Российской Федерации (по согласованию)
председатель комитета по благоустройству,
транспорту и дорожному хозяйству администрации
муниципального образования Узловский район

■ депутат Собрания депутатов города Узловая
Узловского района (по согласованию)

■ депутат Собрания депутатов города Узловая
Узловского района (по согласованию)

города Узловая
исполнительного

Партии «Единая

депутат Собрания депутатов
Узловского района, секретарь
комитета местного отделения
Россия» (по согласованию)
председатель комитета по
архитектуре администрации
образования Узловский район
помощник уполномоченного
предпринимателей Тульской области - генеральный
директор ООО «Компьютерный центр» (по
согласованию)

строительству и
муниципального

по правам

Гусев
Виктор Анатольевич

председатель Узловской районной организации
Тульской региональной организации
общероссийской общественной организации
«Всероссийское общество инвалидов» (по
согласованию)

Исп. Магеррамова Серафима Ниязовна
тел. 8 (48731) 5-31-69

Алтухов
Сергей Александрович

Куприянов
Геннадий Владимирович

директор МУ «Центр гражданской обороны и
защиты населения муниципального образования
Узловский район» (по согласованию)
начальник ОГИБДД ОМВД России по Узловскому
району, майор (по согласованию)

Присутствуют:
-10 членов комиссии, что составляет 71%, кворум имеется;
- представители средств массовой информации - служба по взаимодействию со СМИ
администрации муниципального образования Узловский район.

Повестка дня:
1. Отбор дворовых и общественных территорий, планируемых к благоустройству в
2025 году в рамках реализации муниципальной программы «Формирование
современной городской среды» (докладчик - Студеникина Ирина Михайловна,
председатель комитета по БТ.иДХ администрации муниципального образования
Узловский район).

По вопросу повестки дня:
Докладчик -  Студеникина И.М. довела до сведения комиссии информацию о том, что
в период с 2017 по 2023 годы поступило 243 заявки жителей города Узловая на
благоустройство дворовых территорий по муниципальной программе
«Формирование современной городской среды». В данный период благоустроено 123
дворовых территорий МКД, в 2024 году ведутся работы по благоустройству на 12
дворовых территориях МКД г. Узловая, в 2025 году предварительно планируется
благоустроить 11 дворовых территорий МКД. Студеникина И.М. предложила
провести отбор дворовых территорий МКД из общего числа поступивших заявок,
планируемых к благоустройству в 2025 году.
В голосовании приняли участие 10 человек:
- «за» - 10 человек - 100%;
- «против» - 0 человек - 0%;
- «воздержались» - 0 человек — 0%.

Также, в период с 2017 по 2023 годы от жителей Узловского района поступило 19
(девятнадцать) заявок-предложений жителей о благоустройстве общественных
территорий муниципального образования город Узловая Узловского района - ПКиО
Железнодорожник, ПКиО Машиностроителей, сквер Ветеранов, сквер Героев  ̂России,
сквер «Мы строим мир», сквер в районе д. 25 по ул. Беклемищева, сквер в районе д. 8
по ул. Советская, зона отдыха «Свиридовский пруд», зона отдыха «Трестовский
пруд», зона отдыха «Любовский водоем». В данный период проведены работы по
благоустройству ПКиО Машиностроителей, сквера Героев России по ул. Горького г.
Узловая (мкр. «Радужный»), ПКиО «Железнодорожник», площади Советская, зоны
отдыха Свиридовский пруд. В 2024 году поступило 6 (шесть) заявок-предложений

- жителей о благоустройстве общественных территорий — сквер «Мы строим мир»,
зона отдыха Трестовский пруд, сквер за д. 8 ул. Советская г. Узловая. В период с 15
марта по 30 апреля 2024 года в форме дистанционного голосования с использованием
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (интернет-голосование) на
единой платформе https://71gorodsreda.ru проведено рейтинговое голосование по
отбору общественных территорий муниципального образования город Узловая

https://71gorodsreda.ru

Узловского района, планируемых к благоустройству в 2025 году в рамках реализации
муниципальной программы «Формирование современной городской среды». По
итогам проведенного голосования определен победитель - зона отдыха Трестовский
пруд для реализации благоустройства в 2025 году.
В голосовании приняли участие 10 человек:
- «за» - 10 человек -  100%;
- «против» - 0 человек - 0%;
- «воздержались» - 0 человек — 0%.

По результатам голосования принято решение:

1. Утвердить перечень объектов (дворовые и общественные территории),
планируемых к благоустройству в рамках реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды» в 2025 году, согласно приложению.
2. Протокол заседания общественной комиссии разместить на официальном сайте
администрации муниципального образования Узловский район в разделе
«Формирование современной городской среды».

Заместитель председателя
общественной комиссии

Секретарь комиссии Ю.И. Борискина

М.Н. Карташова

Приложение к протоколу №3 от 31.07.2024

Перечень объектов, планируемых к благоустройству в 2025 году
в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной

городской среды»

№
пп

Адрес дворовой территории МКД Планируемые работы

1 Тульская область, г. Узловая, ул.
Горняцкая, д. 13

Ремонт дворовых проездов, подходов к
подъездам с установкой бордюрного
камня, урн к подъездам, освещение

2 Тульская область, г. Узловая, ул.
Горняцкая, д. 15

Ремонт дворовых проездов, подходов к
подъездам с установкой бордюрного

камня, скамеек и урн к подъездам

3 Тульская область, г. Узловая, ул.
Горняцкая, д. 17

Ремонт дворовых проездов, подходов к
подъездам с установкой бордюрного

камня, скамеек и урн к подъездам,
освещение

4 Тульская область, г. Узловая, ул.
Горняцкая, д. 19

Ремонт дворовых проездов, подходов к
подъездам с установкой бордюрного

камня, скамеек и урн к подъездам,
освещение

5 Тульская область, г. Узловая, ул.
Беклемищева, д. 25

Ремонт дворовых проездов, подходов к
подъездам с установкой бордюрного

камня, установка скамеек и урн

6 Тульская- область, г. Узловая, ул.
Беклемищева, д. 28

Ремонт дворовых проездов, подходов к
подъездам с установкой бордюрного

камня, скамеек подъездам

7 Тульская область, г. Узловая, ул.
Беклемищева, д. 30

Ремонт дворовых проездов, подходов к
подъездам с установкой бордюрного
камня, скамеек и урны к подъездам,

освещение

8 Тульская область, г. Узловая, ул.
Горького, д. 24-

Ремонт дворовых проездов, подходов к
подъездам с установкой бордюрного

камня, освещение, скамеек

9 Тульская область, г. Узловая, ул.
Горького, д. 34

Ремонт дворовых проездов с
установкой бордюрного камня,

подходов к подъездам, установка
скамеек

10 Тульская область, г. Узловая, ул.
Простомолотова, д. 20

Ремонт дворовых проездов, подходов к
подъездам с установкой бордюрного

камня, скамеек и урн

11 Тульская область, г. Узловая, ул.
Октябрьская, д. 31

Ремонт дворовых проездов с
установкой бордюрного камня,

освещение

No
пп

Адрес дворовой территории МКД Планируемые работы

12 Тульская область, г. Узловая, ул. 7 Съезд
Советов, д. 9

Ремонт дворовых проездов, подходов к
подъездам с установкой бордюрного

камня, освещение, скамеек, урн

N2
пп

Наименование и адрес общественной
территории

Планируемые работы

1 Зона отдыха Трестовский пруд,
Тульская область, г. Узловая,

пер. 1-й Горняцкий

Обустройство пляжной зоны,
установка скамеек, шезлонгов,

тренажеров, игровых комплексов,
модульного туалета, укладка

тротуарной плитки